perempuan membutuhkan alasan yang kuat untuk mengajukan gugatan

cerai, dan laki-laki tidak dapat melakukannya kapan saja mereka mau. Hal

itu terjadi setelah upaya pengadilan yang gagal untuk memediasi

28Al-Imam Abu Daud Sulaiman ibn al-Asy‘as al-Azdi as-Sijistani, Sunan Abi Daud, juz 2,

(Kairo: Tijarriyah Kubra, 1354 H/1935 M), 259. Abu Isa Muhammad ibn Isa bin Surah at-Tirmizi,

Sunan at-Tirmizi, juz 3 (Kairo: Dâr al-Kutub al-Misriyyah, 1978), 145. Al-Imam Abu Abdillah

Muhammad ibn Yazid ibnu Majah al-Qazwini, Sunan Ibnu Majah, (Kairo: Tijariyah Kubra, tth),

221.